ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета

субсидии на финансирование расходов, связанных с реализацией
социально значимого проекта «Помни о каждом»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» и
в целях реализации социально значимого проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета субсидии
в 2018 году на финансирование расходов, связанных с реализацией социально
значимого проекта «Помни о каждом» по направлению «Совершенствование
негосударственной системы комплексной реабилитации ветеранов и инвалидов
боевых действий, граждан, ставших инвалидами в период прохождения военной
службы, членов их семей, включая членов семей погибших (умерших) ветеранов и
инвалидов боевых действий и членов семей военнослужащих, признанных
в установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий»
(далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на выполнение социально значимого
проекта «Помни о каждом» по направлению «Совершенствование
негосударственной системы комплексной реабилитации ветеранов и инвалидов
боевых действий, граждан, ставших инвалидами в период прохождения военной
службы, членов их семей, включая членов семей погибших (умерших) ветеранов и
инвалидов боевых действий и членов семей военнослужащих, признанных
в установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий»
(прилагается).

3. Отделу технологий социального обслуживания граждан предоставить
заявку на опубликование информации о конкурсе в отдел информационных
технологий и защиты информации в течение пяти рабочих дней со дня подписания
настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики
Свердловской области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ Ns 5694. 11.2017 г.

2

дней со дня получения заявки из отдела технологий социального обслуживания
граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
министра социальной политики Свердловской области С.П. Золотова.

Министр

3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от «'QG» 2018 года № 'ЗнЗ.Л
«Об организации проведения конкурса
социально ориентированных некоммерческих
организаций на право получения из областного
бюджета субсидии на финансирование
расходов, связанных с реализацией
социально значимого проекта
«Помни о каждом»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Помни о каждом» по направлению «Совершенствование

негосударственной системы комплексной реабилитации ветеранов и инвалидов боевых действий, граждан, ставших
инвалидами в период прохождения военной службы, членов их семей, включая членов семей погибших (умерших)
ветеранов и инвалидов боевых действий и членов семей военнослужащих, признанных в установленном порядке

пропавшими без вести в районах боевых действий»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Цель проекта Задачи проекта Мероприятия проекта Значение целевых
показателей

Размер
субсидии

(тыс. руб.)

Сроки
реализации

проекта

Требования
к реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7
Оказание социальной
поддержки ветеранам
и инвалидам боевых
действий, членам
семей погибших
(умерших) ветеранов
и инвалидов боевых
действий,

1. Чествование
матерей погибших
защитников
Отечества

1.Областное
торжественное
мероприятие,
посвященное Дню
Матери в
г. Екатеринбурге, в том
числе:

не менее
500 приглашенных
матерей погибших
защитников
Отечества

продолжительность

1 050,0 до
17 декабря
2018 года

1. Организация питания
участников мероприятий.
2. Обеспечение
исполнения проекта
кадрами необходимой
квалификации.

4

1 2 3 4 5 6 7
членам семей 1)концертная не менее 2-х часов 3. Решение проблем,
военнослужащих, программа; актуальных для целевых
признанных в не менее 500 штук аудиторий проекта.
установленном 2 )вручение 4. Предусмотренные
порядке пропавшими поздравительных проектом мероприятия
без вести в районах открыток от должны обеспечивать
боевых действий Министерства достижение ожидаемых

социальной политики результатов в
Свердловской области, установленный период
формат «евро», реализации.
полноцветная печать, 5. Расходы на
плотность бумаги не реализацию проекта
менее 140 г/м; должны быть

не менее 500 штук экономически
3) вручение памятных обоснованными и
подарков матерям документально
погибших защитников подтвержденными.
Отечества 6. Мероприятия,

предусмотренные
2. Увековечение 2. Митинг, не менее проектом, должны
памяти о погибших посвященный 200 участников соответствовать его
воинах и воинах, «Дню неизвестного продолжительность целям и задачам.
пропавших без вести солдата» в декабре митинга не менее 7. Площадки для
при исполнении 2018 года в 1 часа проведения концертов,
служебного долга г. Екатеринбурге, в том массовых мероприятий

числе: должны быть
не менее 1 венка подготовлены, иметь

1) возложение гирлянды и 1 гирлянды средства технического и
и венка к мемориалу музыкального
«Вечный огонь» сопровождения.
и к памятнику 8. Сценарии
неизвестному солдату мероприятий, макеты
на Широкореченском открыток необходимо
кладбище согласовывать с

Министерством

5

1 2 3 4 5 6 7
3. Гражданско- социальной политики
патриотическая акция Свердловской области.
«Равнение на подвиг» 9. Информационные
в декабре 2018 года материалы,
в г. Екатеринбурге, полиграфическая
в том числе: продукция,

видеоматериалы должны
1) торжественное участие не менее содержать информацию
шествие 150 членов семей о подготовке их при
с демонстрацией погибших и поддержке
портретов погибших пропавших без вести Министерства
и пропавших без вести социальной политики
в локальных войнах от продолжительность Свердловской области.
Окружного Дома мероприятия не 10. Организация
Офицеров менее 1 часа фотосъемки
Центрального военного мероприятий проекта с
округа (далее -  ОДО) целью подтверждения
к мемориалу «Черный количества участников и
Тюльпан» с количества зрителей
использованием мероприятий.
звукового 11. При организации и
сопровождения проведении массовых
с участием оркестра; культурно-

просветительных,
2) концертная не менее театрально-зрелищных,
программа, 500 зрителей, физкультурных и
посвященная Дню продолжительность спортивных,
Героев Отечества, с концертной развлекательных и
участием юных программы не менее других публичных
исполнителей 2 часов мероприятий, оказании
патриотической песни в услуг создавать условия
возрасте от 6 до 14 лет и для обеспечения доступа
их наставников - инвалидов из числа
ветеранов боевых зрителей к мероприятиям
действий, место с учетом особых
проведения -  ОДО потребностей инвалидов,

6

1 2 3 4 5 6 7
4. Освещение
проводимых
мероприятий
в средствах массовой
информации, в том
числе в сети Интернет

не менее
5 публикаций

с использованием
элементов физической
доступности и
доступных
информационных
устройств, средств и
систем для
предоставления
информации.
12. Организация и
проведение мероприятий
в местах массового
пребывания людей
должны осуществляться
с учетом комплекса мер
по обеспечению
антитеррористической
защищенности.
13. Требования к
оформлению
фотоотчета: не менее
10 фотографий
с каждого мероприятия

5. Оформление фото-
или видеоотчета о
реализации проекта

не менее 1 отчета по
каждому
мероприятию на
1 CD-диске